[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬ-БОЛЬШЕРЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от 08.02.2019 №  32
О передаче муниципальному казенному учреждению «Надежда» жилищно–коммунального хозяйства Усть-Большерецкого муниципального района имущества в безвозмездное пользование
В соответствии со статьей 690 Гражданского кодекса Российской Федерации, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Решением Думы Усть-Большерецкого муниципального района Камчатского края от 26.12.2018 г. № 238 «О принятии к осуществлению части полномочий Апачинского сельского поселения по организации в границах Апачинского сельского поселения тепло- и водоснабжения населения, водоотведения в пределах установленных законодательством Российской Федерации, а также в сфере участия в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов органами местного самоуправления Усть-Большерецкого муниципального района Камчатского края», Соглашением о принятии к осуществлению части полномочий Апачинского  сельского поселения по организации в границах Апачинского сельского поселения тепло- и водоснабжения населения, водоотведения в пределах установленных законодательством Российской Федерации, а также в сфере участия в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов  органами местного самоуправления Усть-Большерецкого муниципального района Камчатского края от 09.01.2019, Администрация Усть-Большерецкого муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Передать муниципальному казенному учреждению «Надежда» жилищно–коммунального хозяйства Усть-Большерецкого муниципального района имущество в безвозмездное пользование для осуществления полномочий, переданных Апачинским сельским поселением согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Комитету по управлению муниципальным имуществом Администрации Усть-Большерецкого муниципального района заключить соответствующий договор с муниципальным казенным учреждением «Надежда» жилищно–коммунального хозяйства Усть-Большерецкого муниципального района.

3. Аппарату Администрации Усть-Большерецкого муниципального района обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте Администрации Усть-Большерецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Усть-Большерецкого муниципального района-председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации Усть-Большерецкого муниципального района.
Глава Усть-Большерецкого

муниципального района

           К.Ю. Деникеев
Приложение

к Постановлению Администрации Усть-Большерецкого муниципального района
«О передаче муниципальному казенному учреждению «Надежда»
жилищно–коммунального хозяйства Усть-Большерецкого муниципального района
имущества в безвозмездное пользование»

от «___» ___________ 2019 года №__________

Перечень имущества,
 передаваемого в безвозмездное пользование муниципальному казенному учреждению «Надежда»
жилищно-коммунального хозяйства Усть-Большерецкого муниципального района
	№ п\п
	Наименование имущества
	Балансовая стоимость
	Адрес местонахождения
	Год ввода в эксплуатацию
	Индивидуализирующие характеристики имущества
	Техническое состояние

	с. Апача

	Недвижимое имущество

	1.
	Сооружение: Водозабор, скважины, сети водопровода, пожарные гидранты

	в т.ч.:

	- здание скважины № 112

	Территория водозабора с.Апача
	1979

	Необходим капитальный ремонт

	- сети водопровода, скважины № 111 и № 183
	4 399 611,99
	Территория села Апача
	1979
	6303 м
	Необходим капитальный ремонт

	- скважина № 112

	Территория водозабора с.Апача
	1979
	Н=40 м., Q= 30 м3 /ч
	Удовлетворительное состояние

	- глубинный насос
	86 000,00
	Территория водозабора с.Апача
	2015
	Эцв-8-25.100 № 14072
	Удовлетворительное состояние

	- прибор учета (расходометр)

	Территория водозабора с.Апача
	2012
	1 шт. ству-80 № 126910
	Удовлетворительное состояние

	- здание № 182

	Территория водозабора с.Апача

	Необходим капитальный ремонт

	- скважина № 182

	Территория водозабора с.Апача
	1979
	Н=40 м., Q= 30 м3 /ч
	Удовлетворительное состояние

	- глубинный насос
	98 000,00
	Территория водозабора с.Апача
	2005
	Эцв-8-40.90 № 05781
	Удовлетворительное состояние

	- прибор учета (расходометр)

	Территория водозабора с.Апача
	2014
	1 шт. ству-80 № 008954
	Удовлетворительное состояние

	- автоматика; блок управления насосной станции ДЛ ПроматикаWQS-15
	87 950,00
	Территория водозабора с.Апача
	2015

	Необходима модернизация

	- блок управления насосной станции  ДЛ ПроматикаWQS-15
	99 850,00
	Территория водозабора с.Апача
	2015

	- блок управления wqs-37
	98 500,00
	Территория водозабора с.Апача
	2015

	- вспомогательный блок wqs-37
	46 500,00
	Территория водозабора с.Апача
	2015

	- экм 0.1-2-т-220-кс 1
	18 500,00
	Территория водозабора с.Апача
	2015

	- частотный привод
	98 100,00
	Территория водозабора с.Апача
	2015

	- экм 0.6-2-т-220-кс 1 электромонометр
	28 600,00
	Территория водозабора с.Апача
	2015

	- индикатор уровня воды (30 метров)
	29 800,00
	Территория водозабора с.Апача
	2014
	1 шт.
	Удовлетворительное состояние

	- колодец

	Территория села Апача
	1979

	Необходим капитальный ремонт

	- пожарный гидрант
	11 666,67
	Территория села Апача
	1979
	10 шт.

	Здание гаража

	с. Апача, ул. Строительная 1 б
	1983
	260 м2
	Необходим капитальный ремонт

	2.
	Сооружение: Канализационно-иасосная станция (КНС), сети канализации, колодцы

	с. Апача, ул. Строительная 2 б
	1982

	Необходим капитальный ремонт

	в т.ч.:

	- здание Канализационно-насосной станции (КНС)
	50 000.00
	с. Апача, ул. Строительная 2 б
	1982
	50,2 м2
	Необходим капитальный ремонт

	- насос

	с. Апача, ул. Строительная 26
	1982
	2 шт. сд-160.45 40кв, сд-100.60 30 кв.
	Необходим капитальный ремонт

	- сети канализационные
	489 000.00
	Территория села Апача
	1979
	6960 м.
	Необходим капитальный ремонт

	- колодец

	Территория села Апача
	1979
	10 шт.
	Необходим капитальный ремонт

	- поля фильтрации

	Территория села Апача

	Необходима реконструкция

	ДРП Апача

	3.
	Сооружение: Водозабор, скважины, сети водопровода, пожарные гидранты

	ДРП Апача, ул. Дорожная, 9

	в т.ч.:

	- скважина КТ-205
	92 000.00
	ДРП Апача, ул. Дорожная, 9
	1990
	h = 40м, 0= 30 м3/час
	Удовлетворительное состояние

	- водонапорная башня
	16 000.00
	ДРП Апача, ул. Дорожная. 9
	1970

	Необходим капитальный ремонт

	- сети водопровода
	92 500,00
	ДРП Апача, ул. Дорожная
	1970
	0,64 км
	Необходим капитальный ремонт

	- пожарный гидрант

	Территория ДРП Апача
	1979
	2 шт.
	Удовлетворительное состояние

	4.
	Сооружение: септики, сети канализации

	Необходим капитальный ремонт

	в т.ч.:

	- сети канализационные
	13 000.00
	Территория ДРП Апача
	1970
	0,64 км.
	Необходим капитальный ремонт

	- септик

	Территория ДРП Апача
	1970
	4 шт.
	Необходим капитальный ремон

	- колодец

	Территория ДРП Апача
	1970
	12 шт.
	Необходим капитальный ремонт